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Öppet brev till statsminister Fredrik Reinfeldt  
från Svenska missionsrådets årsmöte den 23 maj 2007 
 
Regeringen ser positivt på folkrörelsernas roll i kampen mot fattigdomen. 
Folkrörelserna, däribland de kristna, ger sitt alldeles unika bidrag till 
utvecklingssamarbetet. I många länder är till exempel kyrkor och samfund de enda 
organisationer som finns ända längst ute på landsbygden och är en samlingspunkt där 
utsatta människor kan organisera sig. Kyrkor och kristna organisationer har därmed 
en enorm potential att vara förändringsaktörer.  
 
Vi, SMRs medlemsorganisationer, stödjer förändringsprocesser över hela världen i ett 
långsiktigt och alltmer ömsesidigt samarbete. För en del av oss sträcker sig relationen 
med våra partners långt mer än hundra år bakåt i tiden. Tillsammans med våra 
partners arbetar vi för att stärka människors kapacitet att bekämpa fattigdom och 
främja rättvisa villkor. Varaktig utveckling kräver långsiktighet, folklig förankring och 
engagemang. Detta är en förutsättning för kvalitet och effektivitet. Därför behövs 
folkrörelsebiståndet.  
 
En viktig uppgift för folkrörelser i Sverige är att bevaka att politiken för global 
utveckling, PGU, efterlevs och att biståndet inte urholkas till att finansiera annat än 
fattigdomsbekämpning. Kyrkor och kristna organisationer står upp för att Sverige ska 
ha ett generöst flyktingmottagande. Vi menar att fattiga länders flyktingsituation, 
liksom ländernas säkerhet och deras skuldbördor är viktiga att ta hänsyn till för att 
åstadkomma en livskraftig utveckling. 
 
Vi ser allvarligt på att 700 miljoner kronor mitt under pågående budgetår ska dras 
från biståndsbudgeten till flyktingmottagning i Sverige. Beslut av det här slaget får 
negativa konsekvenser för biståndet, påverkar bland annat folkrörelsernas 
utvecklingssamarbete och i slutändan är det utsatta grupper i världen som drabbas. 
 
Det är oroväckande att gränsen mellan försvaret, säkerhetsfrågorna och biståndet blir 
allt mer otydlig, och att olika utsatta grupper ställs emot varandra i biståndsbudgeten. 
Vi noterar att Sverige vid DACs (Biståndskommittén inom Organisationen för 
ekonomiskt samarbete och utveckling, OECD) högnivåmöte den 3-4 april 2007 ville 
öppna för en vidgning av DAC-kriterierna för att kunna använda biståndsmedel för 
säkerhetsrelaterade insatser. Vi menar att detta är anmärkningsvärt och ber om ett 
förtydligande. Det behövs en öppen och seriös diskussion om vad biståndet ska få 
användas till, och vi bidrar gärna till den. 
 
Den svenska regeringen har beslutat att antalet bilaterala samarbetsländer ska 
minskas. En fokusering kan bidra till ett bättre svenskt bilateralt bistånd. Men 
processen måste få ta tid, koordineras med andra givare och vara öppen för 



synpunkter och erfarenheter från det civila samhället. Det måste finnas tid och fora 
att diskutera vilka konsekvenser ett svenskt tillbakadragande kan få. Utfasning måste 
ske på ett ansvarsfullt sätt. 
 
Därför vill vi uppmana regeringen: 
- att säkra att alla politikområden, i linje med PGU, innehållsmässigt och finansiellt 
bidrar till utvecklingsmålen. 
- att inte verka för ett användande av biståndsmedel för att finansiera militära utgifter 
och insatser.  
- att inte använda biståndsmedel till att täcka kostnader för flyktingmottagande i 
Sverige och skuldavskrivning.  
- att säkra att fattiga människors perspektiv och deltagande genomsyrar nationella 
utvecklingsplaner/fattigdomsstrategier. 
- att fortsätta och fördjupa dialogen och samverkan med folkrörelserna utifrån det 
gemensamma målet att minska fattigdomen i världen. 
 
För årsmötet, Svenska missionsrådet 
 
 
   
Lars Anderås   Bertil Svensson 
Årsmötets ordförande  Ordförande Svenska missionsrådet 
 
___________________________________________________________________________________ 
Svenska missionsrådet, SMR, är en sammanslutning av trossamfund, missionsorganisationer och 
kristna biståndsorganisationer. SMR vill med utgångspunkt i att alla människor har lika värde, ansvar 
och rättigheter arbeta för ökad medvetenhet om globala orättvisor, om deras orsaker och hur de kan 
övervinnas. Svenska missionsrådet består av 36 medlemmar: 
 
Dövas Afrika Mission Ljus i Öster 
Erikshjälpen Mission Aviation Fellowship Sweden 
Evangeliska Brödraförsamlingen Metodistkyrkan i Sverige 
Evangeliska Fosterlands-Stiftelsen NavPartners 
Evangeliska Frikyrkan Operation Mercy 
Evangeliska Östasienmissionen Operation Mission 
Evangelisk Luthersk Mission – Bibeltrogna Vänner Pingst – Internationellt (SPM) 
Food for the Hungry, Sverige Sjundedags Adventistsamfundet (ADRA) 
Folk & Språk Svenska Alliansmissionen 
Frälsningsarmén Svenska Baptistsamfundet 
Församlingen Arken Svenska Bibelsällskapet 
International Aid Services Sveriges Ekumeniska Kvinnoråd 
Individuell Människohjälp Svenska Jerusalemsföreningen 
Katolska kyrkan i Sverige (Caritas Sverige) Svenska kyrkan 
KFUK-KFUMs Riksförbund Svenska Missionskyrkan 
Kristna Fredsrörelsen Syrisk Ortodoxa kyrkan 
Lepramissionen Sverige Trosgnistans Mission 
Liv & Fredinstitutet Tältmissionen (Hoppets Stjärna) 
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